
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 112 del 03/09/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.  756

del 02/10/2013

 
 
 OGGETTO:  Inserzione sul settimanale “Fax” in occasione della 77^ Fiera del 

                    Levante (Smartcig: Z780B564F3).

IL RESPONSABILE

  
 Premesso: 
 che, la Redazione del settimanale “Fax” con sede in Conversano, con nota 
acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 18/07/2013 al n. 13472 ha rappresentato 
che, in occasione della 77^ edizione della Fiera del Levante - in programma a Bari dal 14 
al 22 settembre 2013 - pubblica un numero speciale, consistente in 182 pagine, dedicato 
ad argomenti di carattere socio-economico del nostro territorio; 
 che, tale pubblicazione, come nelle precedenti edizioni, oltre ad essere diffuso  
attraverso i tradizionali canali distributivi di “Fax”, sarà presente durante la manifestazione 
all’interno del quartiere fieristico in 50mila copie in aggiunta alla tradizionale tiratura; 
 che, con la medesima nota il responsabile della pubblicazione ha proposto a questa 
amministrazione, come negli anni scorsi, l’opportunità di acquistare una pagina di 
comunicazione istituzionale, al costo di € 1.000,00 più i.v.a.; 
 ritenuto, di dover accogliere la proposta di comunicazione istituzionale, in 
considerazione della massima diffusione che verrà data alla pubblicazione, da cui deriva il 
beneficio economico, anche tramite l’indotto derivante, che indubbiamente comporta alla 
collettività locale; 
 dato atto,altresì che per far fronte al servizio di che trattasi, occorre impegnare la 
spesa di € 1.000,00 oltre i.v.a. sul capitolo 102,00 del bilancio 2013; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ritenuto, pertanto, che alla liquidazione in favore del settimanale “Fax” si
provvederà, senza ulteriori formalità, ad avvenuta pubblicazione e ad emissione di relativa
fattura, regolarmente vistata dal Responsabile del Servizio, entro il termine di 60 giorni
dalla data di presentazione della stessa, così come stabilito dal D. Lgs. n. 213/2002;

visto il D. Lgs. del 18/08/2000, n. 267 recante il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

visto il D. Lgs. n. 231/2002;
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

in considerazione di quanto sopra esposto:
1. di accogliere come negli anni precedenti la proposta del responsabile del 

settimanale “Fax”, così come pervenuta, di acquisto di una pagina sul numero 
speciale dedicato alla 77^ edizione della Fiera del Levante, presente durante la 
manifestazione all’interno del quartiere fieristico in 50mila copie in aggiunta alla 
tradizionale tiratura;

2. di impegnare la spesa necessaria di € 1.000,00 oltre i.v.a., con imputazione 
all’intervento 1.01.02.03 (cap. 102,00) del redigendo bilancio 2013, denominato 
“Comunicazione istituzionale”;

3. di provvedere alla liquidazione, in favore del settimanale “Fax” con sede in    
Conversano, senza ulteriore formalità a presentazione di regolare fattura, vistata 
dal responsabile del Sevizio, previo riscontro delle relative pubblicazioni, entro il 
termine di 60 giorni dalla data di ricezione della stessa, giusto quanto disposto dal 
D.Lgs. n.231/2002
4. di dare atto che alla liquidazione della somma di Euro 1000,00 oltre Iva si    
procederà:

a. nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche;

b. previa presentazione, da parte del settimanale “Fax” con sede a 
Conversano della dichiarazione sostituiva ai sensi del D.P.R. 
445/2000 sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 136 del 
13.08.2010 e s.m.); (Smartcig: Z780B564F3)

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

 Il Responsabile I Servizio f.f.
f.to Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/09/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno         880/2013   Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1375
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 03 ottobre 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

revisione 13.10.2011

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




